§ 4. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Transumptis-que credi.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XV septembris MDCXXVII, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 15 septembris 1627, pontif. anno v.

*Sequitur decretum sacrae rituum Congregationis, quo praedictum indultum*

*extenditur ad omnes sacerdotes tam seculares quam regulares ad ecclesias dicti Societatis confluentes.*

Cum alias sub die III iulii MDCXXVII sacra rituum Congregatio, annuente Sanctissimo, concesserit, ut de tribus sanctis Martyribus e Societate Iesu, Paulo Michi, Ioanne de Goto, et Didaco Quizai in Iaponia pro Christi fide cruci affixis, officium ac missa de communi plurium Martyrum ipsa die eorum martyrii, nempe quinta february, ab omnibus presbyteris eiusdem Societatis, ubique existentibus, recitari et celebrari posset; instante generali patrum Societatis Iesu, indultum praedictum ad omnes sacerdotes, tam seculares quam regulares, ad eorum ecclesias confluentes, extendi posse eadem sacra Congregatio censuit. Facto verbo cum Sanctissimo, Sanctissimus annuit die XXVI septembris MDCXXIX.

IOANNES BAPTISTA card. DETUS.

F. FULV. BENIGNUS, secretarius.

CCLXI.

*Praefigitur terminus trium mensium ab istius Constitutionis publicatione partibus ad retractandum omnia contra constitutiones Sixti V, Clementis VIII et Pauli V super prohibitionem alienandi foralitia et castra, aliaque bona iurisdictionalia in Statu Ecclesiastico existentia, absque Sedis Apostolicae licentia, et contra illarum declarationem et extensionem respective quoad castra diruta et alia in eis expressa a Sanctitate Sua emanatas, gesta, et notariis, etiam Sedis Apostolicae, etiam de numero participantium, ad instrumenta, de quibus sunt rogati, exhibendum, et in eorum margine cassationes adnotandum; et insuper mandatur testibus, quatenus contractus*

*omnes, quibus interfuerint, intra similem terminum a die contractus, revelare et de eis notam dare debeant.*

Urbanus Episcopus,  
servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.

Sedes Apostolica, pia mater, filiis poenas, quas illi per inobedientiam vel negligentiam incurrerunt, aliquando remittere et condonare consuevit, ad hoc ut illi, benignitatem experti, ad ea, quae sibi iniuncta sunt, fidelius peragenda incitentur, eos vero, qui clementiam suam agnoscere non curant, timore poenae perterere non desistit.

§ 1. Nuper siquidem, per alias nostras, sub datum videlicet kalendis iunii, pontificatus nostri anno IV, confectas litteras, constitutiones per felicis recordationis Sixtum V, Clementem VIII, ac Paulum etiam V, Romanos Pontifices praedecessores nostros, super prohibitionem foralitia et castra, aliaque bona iurisdictionalia in Statu Ecclesiastico existentia, absque Sedis Apostolicae licentia alienandi editas confirmavimus et innovavimus, easque quoad castra diruta, tenutas et praedia etiam non iurisdictionalia in confinibus loci iurisdictionalis et bona in dicto Statu in confinio principum exterorum sita, illorumque locationes et censuum annuorum super praemissis om-

1 Prohibitionem huiusmodi alienationum a Sixto V editam habes in ipsius Const. VII, *Sollicitudo*, tom. VIII, pag. 580. Et Clem. VIII declarationem et extensionem lege in eiusdem Const. CCL, *Romanum* (in h. n. ed. CCLXI, tom. X, pag. 711); ac Pauli V innovationem in Const. CCLXXXI, *Pastorale* (in h. n. ed. CCCI, tom. XII, p. 413); ampliavit Urbanus VIII in Const. CCXXIV (in h. n. ed. CCXLV) *Decens*, ut supra pag. 547. Quia vero multae alienationes contra tenores dictarum Constitutionum factae fuerant, ne temporis progressu iurisdicatio aliqua usurpetur, seu fines iurisdictionales confundantur, erexit Congregationem de confinibus Status Ecclesiastici, Sedi Apostolicae mediate vel immediate subiecti, nuncupandam, ut in Const. seq., *Debitum*.

Exordium.

Referitur Constitutio ab ipso edita quam habes indicatam in nota ad rubricam.

nibus impositarum<sup>1</sup> et impositorum venditiones extendi declaravimus et respective extendimus, prout in dictis litteris plenius continetur.

Partibus quae Constitutiones Clemens VIII, Sixti V et huius Pontificis contravenerunt praefigitur terminus trium mensium ad retractandum gesta contra ipsas Constitutiones et poenas exigi prohibentur dicto termino durante.

§ 2. Licet autem omnes et singuli, qui ad venditiones, alienationes, locationes, aliaque in singulis constitutionibus, ac etiam nostris litteris praedictis respective fieri prohibita, aut eorum aliquod, nulla Sedis Apostolicae praecedente in scriptis, obtenta licentia, vel illa apud notarium in actu celebrationis contractus minime dimissa, devenerint et seu executioni demandaverint, poenas omnes in constitutionibus et earum qualibet ac etiam in nostris litteris praedictis contentas eo ipso incurrerint et incurrisse censi debeant; nihilominus, ex nostra benignitate mitius agendo, motu proprio, non ad alicuius oblatae nobis desuper petitionis instantiam, sed ex mera nostra scientia et deliberatione, ac de apostolicae potestatis plenitudine, omnibus et singulis, qui in praemissis, aut eorum aliquo hactenus contravenerint, terminum trium mensium, a die publicationis praesentium computandum, intra quem omnes et singuli, tam emptores, quam venditores, ceterique quomodolibet contravenientes, omnia et singula per eos gesta et inde sequuta quaecumque retractasse, et actu retrosimili in pristinum, prout ante sequutam aliquo modo contraventionem erant, reposuisse et restituisse debeant, apostolica auctoritate praefigimus per praesentes, quo quidem termino durante poenas praedictas, tam ab ipsis contrahentibus, scilicet venditoribus, alienantibus et locatoribus, ac emptoribus, acquirentibus et conductoribus, quam a notariis exigi nolumus.

Quo elapso, tamquam contra non parentes, manu regia et executivae procedatur, et poena exigatur.

§ 3. Ipso autem termino elapso et praemissis non parito, tam camerae nostrae apostolicae commissarium, quam fisci

1 Indubie legendum *impositiones pro impositarum*, ut infra pag. 600 (R. T.).

procuratorem generalem, dilectos filios, posse et debere eiusdem camerae nomine, et nemine vocato, ac manu regia et executivae, ac etiam de facto, citra vitium spoli, nullitatis et attentatorum, possessionem bonorum venditorum, alienatorum, vel locatorum capere, ad effectum retinendi et fructus illorum percipiendi ad utilitatem dictae camerae, ac respective possessionem suo tempore consignandi, iuxta constitutionum et nostrarum litterarum praedictarum formam, personis in eisdem constitutionibus et nostris litteris designatis; necnon etiam desuper agere coram quocumque Romanae curiae seu Status nostri Ecclesiastici iudice pro effectuali et integra revocatione et repositione omnium et singulorum in pristinum, non obstante taciturnitate, negligentia, ac etiam contradictione ipsorummet contrahentium et cuiuslibet eorum, ita quod etiam illis seu altero eorum non instantibus, quinimo etiam invititis et contradicentibus, omnia, ut praefertur, etiam manu regia in pristinum quamprimum reponantur; et contravenientes, ac omnia et singula in pristinum infra dictum terminum trium mensium non reponentes, in poenas praedictas ipso iure, absque aliqua declaratione, etiamsi, quoad contrahentes et eorum quemlibet, pretia restituta, aut alia in recompensam soluta, tradita, vel in eis quomodolibet promissa adimpleta non fuerint, incurrisse et in illas incidisse.

§ 4. Notarios quoque, etiam Sedis Apostolicae nuncupatos, etiam de numero participantium, intra eundem trium mensium terminum, tam in exhibendo instrumento, quam etiam ulterius in adnotando in margine ipsorum instrumentorum cassationem, retractationem, restitutionem et repositionem in pristinum omnium contra constitutionum et litterarum praedictarum tenorem actorum, paruisse debere, alias privationis officiorum suorum et alias omnes poenas in eisdem constitutionibus et litteris inflictas

Notarii omnia instrumenta huiusmodi exhibeant et in margine cassationes adnotentur infra dictum terminum.

incurrisse, eadem auctoritate decernimus et declaramus.

Testes, qui huiusmodi contractibus inter fuerint, revelent contractus et notarios de illis rogatos infra terminum trium mensium.

§ 5. Et insuper, ne constitutiones et nostrae litterae praedictae ex occultis contractibus fraudari contingat, praecipimus et mandamus, quod omnes et singuli testes, qui in praedictis contractibus, scilicet venditionis, alienationis, locationis et aliis, ut praefertur, prohibitis, de cetero celebrandis adhibiti fuerint, infra terminum trium mensium a die cuiuslibet celebrati contractus computandorum, sub poenis nostro et pro tempore existentis Romani Pontificis arbitrio imponendis, contractus, quibus intervenerint, revelare, et de eis ac notariis de illis rogatis notam dare teneantur, etiamsi contractus ipsi in executionem iudicati, vel in vim subhastationis, aut aliis quomodolibet celebrati extiterint.

Licentia et beneplacitum Sedis Apostolicae super praemissis, vel similibus concessa, seu concedenda, ad favorem Sedis et camerae apostolicae concessa intelligantur.

§ 6. Demum licentias et beneplacitum apostolicum, a Sede Apostolica in quorumcumque baronum et aliorum quomodolibet nuncupatorum montium erectione, seu censuum impositione, vel aliis, quomodolibet concessa hactenus, et imposterum quovis tempore concedenda, ac etiam motu proprio et aliis quomodolibet emanata hactenus et in futurum emananda, etiam quoad omnia in eisdem licentiis et beneplacito expressa et exprimens, sine praedictis quorumcumque iurium camerae apostolicae, in quemcumque casum seu eventum cuiuscumque devolutionis seu caducitatis ex quocumque capite hactenus quomodolibet forsitan incurrae seu de cetero quomodolibet incurrae et purificatae seu purificandae, ad favorem Sedis et Camerae praedictarum in et super civitatibus, castris, oppidis, terris et locis iurisdictionalibus et non iurisdictionalibus, ac etiam bonis per praedictas constitutiones et nostras litteras qualificatis, nec aliis, aliter, aut alio modo, intelligi debere aut posse harum serie similiter declaramus.

Clausulae.

§ 7. Sicque, et non aliter, in omnibus

et singulis praemissis per quoscumque iudices ordinarios, delegatos et commissarios, et etiam camerae praedictae clericos praesidentes, necnon causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam camerarium, et de latere legatos, iudicari et defini ac interpretari debere, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, ac irritum et inane quicquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, etiam decernimus.

§ 8. Iniungentes et mandantes in virtute sanctae obedientiae, ac sub poena indignationis nostrae, eisdem legatis, ac dilectis filiis prolegatis, gubernatoribus, etiam Urbis, ac iudicibus nunc et pro tempore in eadem Urbe et toto Statu nostro praedicto existentibus, et cuilibet eorum, ut praesentes nostras et in eis contenta quaecumque in Urbe ac Statu praedictis ab omnibus et singulis, ad quos quomodolibet spectat et in futurum spectabit, perpetuo observari mandent et faciant, et pro omnium et singulorum praemissorum inviolabili observatione contra inobedientes et praemissis in aliquo contravenientes et alios, quos opus erit, omnibus iuris et facti mediis opportunis similiter manu regia et via executiva, ac omni et quacumque appellatione remota, procedant.

Praeceptum observantiae huius Constitutionis.

§ 9. Non obstantibus nostra de non tollendo iure quaesito, ac aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac omnibus illis, quae Sixtus et Clemens ac Paulus praedecessores praedicti in dictis constitutionibus, et nos in litteris nostris volumus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Derogatio contrariorum.

§ 10. Ut autem praesentes omnibus innotescant, volumus et apostolicam aucto-

Forma et effectus publicationis.

1 Verba iudicari et defini debere inutiliter repetita delemus (R. T.).

CCLXII.

Erectio Congregationis super confinibus Status Sedi Apostolicae mediate vel immediate subiecti, cum deputatione illius praefecti et consultorum, et facultatibus eisdem concessis.

Urbanus episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

ritate pariter decernimus, quod illae in valvis ecclesiae Lateranensis, et basilicae Principis apostolorum de Urbe, necnon in acie Campi Florae publicentur et affigantur, quae, postquam sic affixae et publicatae fuerint, quoscumque tam in Romana curia et Statu praedicto, quam extra eos existentes, perinde obligent et arcent, ac si unicuique eorum nominatim et personaliter intimatae fuissent;

Exemplorum fides.

§ 11. Quodque earum exemplis, etiam impressis, manu notarii publici et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae ipsismet praesentibus haberetur, si essent exhibitae vel ostensae.

Sanctio poenalis.

§ 12. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae praefixionis, praeepti, declarationum, iniunctionis, mandatorum, voluntatis et decretorum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Romae, apud sanctam Mariam Maiorem, anno Incarnationis Dominicae MDCXXVII, v kalendas octobris, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 27 septembris 1627, pontif. anno v.

Anno a nativitate D. N. Iesu Christi MDCXXVII, indictione x, pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et D. N. D. Urbani divina providentia Papae VIII, anno eius v, die vero v mensis octobris, retrospectae litterae apostolicae publicatae et affixae fuerunt ad valvas Principis apostolorum de Urbe, S. Ioannis Lateranensis et in acie Campi Florae per nos Paulum Bartoccium et Augustinum de Bollis apostolicos cursores.

MATTHIAS, magister.

Debitum pastoralis officii nobis, meritis licet imparibus, divina dispositione commissi, mentem nostram continua pulsant instantia, ut ad ea, quae nostrae et Sedis Apostolicae civitatum, oppidorum et locorum, aliorumque bonorum, confinium et terminorum manutentionem et conservationem, ac illorum incolarum, nostrorum et dictae Sedis subditorum, securitatem et tranquillitatem concernunt, etiam per novarum congregationum praemissis sedulo vigilantium erectionem procuranda, operam et operam, quantum nobis ex alto conceditur, efficaces impendamus, aliaque desuper disponamus, prout ad camerae nostrae et subditorum eorumdem utilitatem, et Status nostri Ecclesiastici tuitionem, conspicimus in Domino salubriter expedire.

Exordium.

§ 1. Nuper siquidem ex praemissis et certis aliis tunc expressis rationibus et causis adducti, ac Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum vestigiis inhaerentes, unam a felicitis recordationis Sixto V

Sixtus V, Clemens VIII et Paulus V adherent Constitutione, citata in nota ad rubricam quavis Pontifex innovavit et exten-

1 Sixtus V prohibuit alienari bona in forenses, et castra aliaque bona iurisdictionalia tam in forenses quam in subditos, absque Sedis Apostolicae licentia; quam prohibitionem innovarunt Clemens VIII et Paulus V, et pariter iste Pontifex eas confirmavit, declaravit et ampliavit (Vide notam ad rubricam, Const. praeced., pag. 597, ubi omnes praedictae constitutiones citatae sunt). Et cum multae alienationes contra praedictas constitutiones factae fuissent, praefixit partibus terminum ad eas revocandum absque poenarum incursum inflexione ut in Constit. praeced. pag. 597. Quod cum parum profuisset hanc Congregationem erexit et instituit.

dit, ut in Con-  
stitutione pari-  
ter citata. In  
notâ ad rubri-  
cam.

sub kalendis iulii pontificatus sui anno I, qua cavetur, ne bona in forenses, et castra aliaque iurisdictionalia tam in forenses quam in subditos absque Sedis Apostolicae licentiâ alienentur, ac aliam a pia memoriae Clemente VIII, sub pridie nonas iulii pontificatus sui anno X, praedictae Sixti innovatoriam, ac extensivam, ac reliquam, perpetuo valituras constitutiones a recolendae memoriae Paulo etiam V, Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris, sub XII kalendas decembris pontificatus sui anno XIII, respective datis editas<sup>1</sup>, ac praedictas Sixti et Clementis praedecessorum etiam innovatoriam et declaratoriam non tantum apostolicâ auctoritate perpetuo approbavimus, confirmavimus et innovavimus, sed etiam ad castra diruta, tenutas, praedia etiam non iurisdictionalia in confinibus loci iurisdictionalis, et ad bona in nostro et sanctae Romanae Ecclesiae Statu ac confinio principum exterorum sita, illorumque locationes, ac censuum annuorum super praemissis impositiones, et impositorum venditiones, dictâ auctoritate etiam perpetuo extendimus et ampliavimus, prout in nostris desuper sub datum kalendis iunii pontificatus nostri anno IV.

Causae erro-  
rionis huius  
Congregationis.

§ 2. Verum, quia, sicut nobis postea non sine gravi animi nostri moerore innotuit, variae impune contra constitutionum et litterarum praedictarum tenores factae fuerunt alienationes, et, nisi in praemissis aliquod opportunum remedium adhibeatur, periculum est, ne temporis progressu et varietate iurisdictionis aliqua usurpetur, et termini seu fines iurisdictionales confundantur, seu confusione et usurpationi huiusmodi occasio praebeatur:

Erectio Con-  
gregationis de  
confinibus Sta-  
tus Ecclesiastici  
Sedi Apostoli-  
cae mediate et  
immediate sub-  
iecti nuncu-  
panda.

§ 3. Nos, in praemissis, quantum cum Domino possumus, opportune providere volentes, ac constitutionum et litterarum huiusmodi, a quibus per praesentes recedere non intendimus, sed in earum pri-

maevo robore eas perpetuo remanere volumus, totos et integros tenores etiam veriores ac datas, perinde ac si de verbo ad verbum insererentur, praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, motu proprio, non ad alicuius nobis desuper oblatae petitionis instantiam, sed ex certâ scientiâ, merâque deliberatione nostris, ac de apostolicae potestatis plenitudine, Congregationem de confinibus Status Ecclesiastici nobis et Sedi Apostolicae mediate vel immediate subiecti nuncupandam, quae uni<sup>1</sup> ex eiusdem sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus, qui praefectus, et aliis partim ex sacrâ consultâ Status huiusmodi partim ex camerâ apostolicâ praedictâ, necnon etiam aliquibus aliis insignibus a Romano Pontifice pro tempore existente seligendis viris, qui consultores dictae congregationis respective existant, constare debeat;

§ 4. Et apud quam, ac praefectum et consultores huiusmodi, omnes et singulas venditiones, permutationes, alienationes, et quascumque alias dispositiones contra vel praeter tenorem et formam dictarum constitutionum et litterarum factas ac faciendas, tam partibus instantibus, quam ex officio, cognoscendi, examinandi, ac, prout eis visum fuerit, in toto vel in parte cassandi, annullandi, aut nullas declarandi, moderandi, restringendi, revocandi, confirmandi et approbandi, aut de novo concedendi; dubitationes quascumque super eisdem constitutionibus et litteris, causis et occasione alienationum huiusmodi, ortas vel oriundas tollendi, declarandi et decidendi; necnon controversias et lites quascumque, sive inter nos, Sedem, cameram apostolicam et quascumque personas, tam seculares, quam ecclesiasticas, cuiuscumque dignitatis, gradus, ordinis, status, conditionis et praeseminentiae, etiam de quibus specialis et individua mentio facienda fo-

Quae sint  
causae ab ea  
cognoscendae.

<sup>1</sup> Edit. Main. legit *datas, editas* (R. T.).

<sup>1</sup> Aptius legeretur *uno* (R. T.).

ret, et quascumque civitates, castra, oppida, universitates, collegia, monasteria et loca etiam pia et religiosa, regularia et secularia, etiam exempta, quovis nomine nuncupata, sive etiam inter easdem personas, civitates, collegia, monasteria et loca praedicta, motas seu movendas, ac omnes et singulas alias causas civiles et criminales et capitales ac mixtas audiendi, cognoscendi, et quoad criminales, dummodo sententiam sanguinis per se ipsos non ferant, absque alicuius irregularitatis incurso definiendi et decidendi; et confines quoscumque Status huiusmodi et singularum illius civitatum, oppidorum, terrarum et quorumvis aliorum locorum invivendi, declarandi, ponendi et amovendi; perturbantes, occultantes, amoventes, incidentes aut ponentes terminos, seu alias quomodolibet et qualitercumque in et super confinibus et terminis, et circa confinia, seu ab eis dependentia, annexa vel connexa delinquentes, aut aquas in vel prope confinia quomodolibet derivantes, aut ab eisdem amoventes, aut aedificium quovis nomine nuncupatum construentes, et quamcumque servitutum prope vel in confinibus imponentes, civiliter, et, dummodo sententiam sanguinis, ut praefertur, per se ipsos non ferant, criminaliter eorum arbitrio, omni et quacumque appellatione remotâ, puniendi; vel cuiuscumque personae sibi bene visae etiam in dignitate ecclesiasticâ non constitutae, quae tamen a praefecto et consultoribus huiusmodi ad id idonea iudicata fuerit, causas huiusmodi committendi<sup>1</sup>, sive eam in toto vel in parte cum iisdem facultatibus subdelegandi; ac unum vel plures commissarios vel notarios ad capiendas informationes, conficiendosque processus, quando, quoties, ac cum quibus opus fuerit, et ad confines invivendos, illorumque plantas et descriptiones conficiendas, cum provisionibus, salariis,

<sup>1</sup> Male edit. Main. legit *comittendas* (R. T.).

atque expensis per praefectum et consultores praedictos declarandis, ac per locorum communitates, atque alios interesse habentes, vel etiam per nostram cameram arbitrio ipsorum praefecti et consultorum persolvendis, transmittendi et deputandi; ac personis quibuscumque in vel prope confinia Status praedicti habitantibus pro confinium huiusmodi defensione arma quaecumque (non tamen brevioris mensurae) deferendi simili arbitrio licentiam concedendi; necnon omnes et singulas causas, lites, controversias et quaestiones de et super confinibus, vel eorum annexis seu connexis, principaliter vel secundario, ut praefertur, motas et movendas a nostris sacrae consultae, boni regiminis, et aquarum, et aliis quibuscumque tribunalibus, iudicibus, praesidentibus, gubernatoribus etiam Urbis, necnon camerae apostolicae generali et sacri palatii apostolici causarum auditoribus, nostris etiam et dictae Sedis de latere legatis, tam ex officio quam ad partium instantiam reassumendi et evocandi, citandi et inhibendi, etiam sub censuris et poenis pari arbitrio imponendis, moderandis et applicandis, et illas sic reassumptas et avocatas, omnes, et quascumque alias praemissa quomodolibet concernentes, summarie, simpliciter et de plano, solâ facti veritate inspectâ, ac manu regiâ, et sine strepitu et figurâ iudicii, similiter quacumque appellatione remotâ cognoscendi, seu eisdem congregationibus, tribunalibus, legatis, iudicibus et aliis personis eidem congregationi bene visis remittendi et committendi cum iisdem facultatibus, etiam simili arbitrio; et respective, cum participatione tamen nostrâ, et non aliâ, ea omnia agendi et gerendi, quae super confinibus, territoriis et alienationibus, venditionibus, permutationibus, praemissisque omnibus et singulis et circa ea nos et Sedes Apostolica facere possemus, quaeque pro nostrorum subditorum quiete et

dicti Status conservatione necessaria s. dispositionibus minime comprehendi, sed quomodolibet opportuna per eos respective iudicabuntur, etiam private ad congregationes, tribunalia, personas et iudices praedictos, et alios etiam quomodolibet qualificados, sive incidenter et sive principaliter agatur, plena, libera et absoluta potestas resideat, apostolicam auctoritate praedictam, earumdem tenore praesentium, similiter perpetuo erigimus et instituimus.

Deputatio  
praefecti et con-  
sultorum Con-  
gregationis.

§ 5. Ac in congregationis sic erectae et institutae, pro eius felici regimine et administratione, dilectos filios nostrum<sup>1</sup> Martium S. Mariae Novae diaconum cardinalem, Ginektum nuncupatum, in<sup>2</sup> praefectum, Stephanum vero Duratium, nostrum et camerae apostolicae thesaurarium generalem, et Ioannem Beninum eiusdem camerae clericum, ac Franciscum Vitellium sacrae consultae praedictae praelatum, necnon etiam pro tempore existentem eiusdem consultae secretarium, ac Antonium Cerum nostri concistorii, camerae et fisci advocatum, et Caesarem Raccagnum eiusdem camerae apostolicae commissarium generalem, et Felicem Contelorum bibliothecae nostrae Vaticanae et illius, ac Ioannem Baptistam Confalonarium in theologia magistrum Arcis S. Angeli archiviorum custodes, Sedis Apostolicae notarios, in consultores, et eundem Felicem in secretarium, eisdem auctoritate et tenore constituimus et deputamus.

Clausula  
praeservativa.

§ 6. Decernentes praesentes litteras de subreptionis vel obreptionis seu nullitatis vitio, aut intentionis nostrae, vel quopiam alio defectu notari vel impugnari nunquam posse, sed illas semper et perpetuo validas et efficaces fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illasque sub quibusvis revocationibus, suspensionibus, derogationibus, aliisque contrariis, etiam totum tenorem continentibus,

<sup>1</sup> Aptius lege *nostros* (R. T.).

<sup>2</sup> Praep. in nos addimus (R. T.).

dispositionibus minime comprehendi, sed semper ab illis excipi; et quoties illas revocari vel limitari, aut suspendi, seu eis derogari contigerit, toties in pristinum statum restitutas, repositas et plenarie reintegratas, ac de novo concessas esse et fore;

§ 7. Sicque, et non alias, in praemissis omnibus et singulis per quoscumque iudices ordinarios vel delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac eiusdem sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, etiam de latere legatos et vicelegatos, dictaeque Sedis nuntios, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, ubique et in quacumque instantia iudicari et definiiri debere; irritum quoque et inane, quicquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 8. Mandantes propterea praedictis, ac pro tempore existenti praefecto, necnon consultoribus dictae congregationis, et eorum singulis, ut praesentes nostras litteras observent et exequantur, ac faciant ab aliis, quantum in eis erit, omnibus opportunis iuris et facti remediis, firmiter et inviolabiliter observari.

§ 9. Non obstantibus, quatenus opus sit, nostram de iure quaesito non tollendo, ac similis memoriae Pii Papae IV etiam praedecessoris nostri de similibus seu aliis gratis interesse camerae praedictae quomodolibet concernentibus in eadem camera registrandis et insinuandis, ita ut praesentes absque alia in eadem camera admissione et registratione validae sint, suumque debitum sortiantur effectum, aliisque apostolicis, etiam in provincialibus, synodalibus et universalibus conciliis editis, specialibus vel generalibus, constitutionibus et ordinationibus, ac camerae et consultae huiusmodi, aliarumque congregationum, seu tribunalium, si quae sint,

Clausula sub-  
lata, praeco-  
pitum observan-  
tiae et exequu-  
tionis huius  
Constitutionis.

Derogatio  
contrariorum.

necnon Urbis, civitatum, terrarum, oppidorum, villarum et locorum quorumcumque (etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis) statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, camerae, consultaeque, ac congregationibus, seu tribunalibus huiusmodi, etiam super iure similes causas, etiam private quoad alios, cognoscendi et terminandi, ac communitatibus, universitatibus, baronibus et aliis quibusvis, etiam motu simili, etiam consistorialiter, aut alias in contrarium quomodolibet concessis, approbatis et innovatis; quibus omnibus, etiam si alias pro sufficienti illorum<sup>1</sup> derogatione, de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, et forma in illis tradita observata inserti forent, eisdem praesentibus etiam pro plene et sufficienter expressis habentes, illis in alias suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter et expresse harum serie derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptio-  
rum fides.

§ 19. Volumus autem, quod earumdem praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii dictae camerae apostolicae subscriptis, ac capitis, seu praefecti, vel alicuius ex modernis, et pro tempore existentibus consultoribus huiusmodi sigillo munitis, eadem prorsus, tam in iudicio, quam extra illud, in omnibus et per omnia fides adhibeatur, quae eisdem praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Sanctio poe-  
nalis.

§ 11. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae erectionis, institutionis et constitutionis, deputationis,

<sup>1</sup> Edit. Main. h. *illorum pro sufficienti* (R. T.).

decreti, mandati, derogationis et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud sanctam Mariam Maiorem, anno Incarnationis Dominicae MDCXXVII, kalendis octobris, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 1 octobris 1627, pontif. anno v.

CCLXIII.

*Indultum recitandi officium et celebrandi missam de beatâ Ritâ de Cassiâ Ordinis Eremitarum S. Augustini pro universi Ordinis praedicti fratribus et monialibus, et pro aliis in totâ Spoletanâ diocesi.*

Urbanus Papa VIII,  
ad perpetuam rei memoriam.

In supremo apostolatus solio, meritis licet imparibus, divina dispositione constituti, ad ea, per quae servorum et ancillarum Christi honos et veneratio in terris promovetur, iuxta creditum nobis desuper apostolatus officium, libenter intendimus, piisque christifidelium, praesertim sanctimonialium, votis peculiarem erga illos cultum et venerationem respicientibus benigne annuimus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

§ 1. Sane, nomine dilectarum in Christo filiarum priorissae et monialium monasterii beatae Ritae Ordinis S. Augustini de Cassia, Spoletanae diocesis, nobis nuper expositum fuit, quod ipsae, pro eo, quem erga dictam beatam Ritam de Cassia gerunt, devotionis affectu, officium et missam de ea ut infra, recitari et celebrari posse summo opere desiderant. Quare nobis humiliter supplicari fecerunt, ut de opportunam in praemissis licentiam providere de benignitate apostolica dignaremur.

Exordium.

Supplicatio  
facta Pontifici  
pro facultate de  
qua in rubrica.

## CCLXIV.

*Facultas erigendi hospitium in partibus Africae pro sex religiosis congregationis B. Mariae de Mercede redemptionis captivorum Discalceatorum, seu recollectorum nuncupatorum<sup>1</sup>.*

**Urbanus Episcopus  
servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.**

Inter cetera pietatis opera, quibus ex debito pastoralis officii nobis iniuncti adstricti sumus, illud praecipue in animo nostro incidit ardentius, ut personae Christi fidem colentes, et in captivitatem deductae, et sub potestate infidelium constitutae, a captivitate huiusmodi liberentur, et in pristinae libertatis gloriam deducantur, ac<sup>2</sup> interim spiritualiter consolentur: illos quoque specialis gratiae favore prosequimur, qui ad opus huiusmodi adiutrices et liberales manus extendunt.

§ 1. Exhibita siquidem nobis nuper, pro parte dilectorum filiorum Iustini Antolines decani ecclesiae Granatensis, ac Didaci de S. Raymundo moderni Congregationis beatae Mariae de Mercede Redemptionis captivorum Discalceatorum seu Recollectorum nuncupatorum procuratoris generalis, petitio continebat, quod ipse Iustinus, charitatis erga proximum fervore accensus, de bonis suis unum hospitium pro sex religiosis Congregationis huiusmodi pro nunc, et, Deo dante, etiam pro maiori ipsorum religiosorum numero in partibus Africae, ad hoc ut ipsi religiosi iuxta laudabile eorum institutum christifideles inibi sub dirâ Turcarum servitute constitutos, quos possunt, ab illâ eximere queant, eosque in Domino consolentur, illisque ecclesiastica sacramenta administrent, ac

<sup>1</sup> De his fratribus vide in Const. CLXXIX (in h. n. ed. CXCIII), *In supremo*, supra pag. 464.

<sup>2</sup> Legerem: *ac, ut interim spiritualiter consolentur, illos quoque, etc.* (R. T.).

Prooemium.

Causae huius Constitutionis.

Quam Pontifex concedit.

§ 2. Nos igitur piis priorissae et monialium praefatarum votis huiusmodi, quantum cum Domino possumus, votis annuere, illasque specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et earum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutas fore censentes, supplicationibus illarum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium sacris ritibus praepositorum consilio, ut de dictâ beatâ Rita in totâ dioecesi Spoletanâ, ac ab omnibus utriusque sexus dicti Ordinis religiosis ubique existentibus, officium et missa tamquam de communi nec Virginis nec Martyris, iuxta rubricas breviarum et missalis romani, ac breviarium ipsius Ordinis a Sede Apostolicâ approbatum, respective recitari et celebrari libere et licite possit et valeat, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, licentiam et facultatem impertimur.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, ac manu alicuius personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die 11 octobris MDCXXVII, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 1 octobris 1627, pontif. anno v.

<sup>1</sup> Coniunct. et nos addimus (R. T.).

Contraria remouet.

Transumptis fidei mandari mandat.

eorum denique animarum saluti, meliori qua poterunt ratione, incumbere valeant, construi facere ac reddito annuo quingentorum saltem ducatorum monetae Hispaniarum dotare intendat, si infrascripta sibi per nos benigne concedantur.

Concessio, de qua in rubricâ.

§ 2. Quare pro parte Iustini et Didaci praedictorum nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus infrascriptis annuere de benignitate apostolicâ dignemur.

Extenduntur privilegia Ordinis huic hospitio.

§ 3. Nos igitur, christifidelium in captivitate huiusmodi constitutorum libertati et spirituali consolationi, quantum cum Deo possumus, consulere cupientes, ac Iustinum et Didacum praedictos, ac eorum quemlibet, a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutos fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, eisdem Iustino et Didaco, si et postquam ipse Iustinus redditum annuum quingentorum scutorum huiusmodi tutum et securum pro dicti hospitii fundatione vere et realiter assignaverit, et non antea, aliter, nec alio modo, ut gentilitia familiae dicti Iustini tamquam fundatoris et dotatoris ac patroni dicti hospitii super ipsius hospitii ianuis et portis, necnon lapidem in aliquo dicti hospitii pariete, cum inscriptione fundationis et seu dotationis per dictum Iustinum factae, apponere, necnon religiosis praedictae congregationis in eodem hospitio pro tempore degentibus, ut omnibus et singulis gratis et indultis ac privilegiis, quibus cetera eiusdem Ordinis hospitia, illorumque religiosi quomodolibet utuntur, fruuntur, potiuntur et gaudent, ac uti, frui, potiri et gaudere possunt et poterunt quomodolibet in futurum, dummodo illa sint in usu, hactenusque non

revocata, nec sub aliquâ revocatione comprehensa, ac sacris canonibus, et Concilii Tridentini decretis, regularibusque dicti Ordinis institutis non adversentur, ac in erectione hospitii huiusmodi forma apostolicarum constitutionum, praesertim felicis recordationis Clementis VIII et Pauli V ac Gregorii XV Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, ac nostrae, super novorum locorum regularium institutione editarum servetur, ex voto venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negotiis regularium praepositorum, uti, frui, potiri et gaudere possint et valeant, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, concedimus et indulgemus.

§ 4. Decernentes, praesentes litteras et in eis contenta quaecumque semper et perpetuo valida et efficacia esse et fore, ac dictae Congregationi et religiosis huiusmodi in omnibus et per omnia plenissime suffragari, ac irritum et inane quicquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 6. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae absolutionis, concessionis, indulti et decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum in arce Gandulphi, dioecesis Albanensis, anno Incarnationis Dominicae MDCXXVII, idibus octobris, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 15 octobris 1627, pontif. anno v.

Decretum irrita.

Derogatio contrariorum.

Clausulae poenales.

CCLXV.

*Ecclesiasticis regni Galliarum facultas concedit subsidium regi praestandi pro haereticorum profligatione<sup>1</sup>.*

Urbanus Papa VIII,

Venerabilibus fratribus, primatibus, archiepiscopis et episcopis, ac dilectis filiis, abbatibus, prioribus, ceterisque ecclesiarum secularium et regularium praelatis, capitulis, collegiis et conventibus et personis ecclesiasticis quibuscumque per regnum Franciae constitutis, salutem et apostolicam benedictionem.

Prooemium.

In supremam militantis Ecclesiae speculam, nullo licet meritorum suffragio, immensam Dei et Domini nostri benignitate constituti, et intra mentis nostrae arcana attentius considerantes, principes et potestates tenebrarum, adversus quos Ecclesia sancta assidue colluctatur, ad eiusdem Ecclesiae perniciem et catholicae fidei excidium incessanter vigilare, non possumus totis visceribus non commoveri: et, licet certam spem et fiduciam habeamus in Domino Deo exercituum, qui sponsam suam Ecclesiam sanctam sub omnipotentiae clypeo protegit, cogimur tamen ex credita humilitati nostrae Dominici gregis curam in id omni cogitatione, omnique studio incumbere, ut praecautio nostrae ministerio non solum oves Christi adversus rapacium luporum insidias communitae reddant Domino abundanter fructus suos, verum etiam charissimorum regum vota, rationes exquirentium quibus nefarii hostium ipsius fidei ausus reprimi et dissipari valeant, propitium sortiantur effectum.

Adhibenti regi in haereticorum profligatione,

§ 1. Cum itaque, sicut nostram in Domino laetitiam accepimus, charissimus in Christo filius noster Ludovicus Francorum rex christianissimus, non immemor quantum ipsae divinae debeat bonitati quae eum sedere fecit in solio patris sui et super florentissimum Franciae regnum consti-

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

tuit, apponens manus ad fortia, haereticos sui regni, favente Domino, debellare, et nefarios eorum conatus ac machinationes reprimere fortiter coeperit, utque tam pia et sanctae expeditioni de cetero facilius vacare, et immensa expensarum onera subeunda perferre, imminentesque ac urgentissimas, nomine maiestatis suae nobis expositas, in quas propterea regnum ipsum redactum est, necessitates, tam ecclesiasticis quam laicis communes, supportare valeat, subsidio unius millionis scutorum maximopere indigeat; quia vero ad hoc laicorum eorundem facultates minime suppetunt, ad vos, qui bona ecclesiastica in eodem regno Dei benignitate et fidelium beneficentiam possidetis, confugere, subsidiumque huiusmodi a vobis, in praedictos et non alios usus convertendum, si nostra et huius sanctae Sedis licentia desuper suffragetur, obtinere intendat:

§ 2. Nos, pro eadem pastoralis, quam universali Ecclesiae debemus, sollicitudine, proque nostro praecipuo paternae erga eundem Ludovicum regem regnumque praedictum charitatis affectu, ei in tanto rerum discrimine ac tam necessario tempore nullatenus deesse volentes, immo tantum et christianissimo rege dignum propositum ratum et gratum habentes, vos paterne hortamur, quatenus, dicti Ludovici regis et regni necessitatibus huiusmodi compatientes, subsidium pecuniarum, pro summam quae a vobis seu vestris deputatis, non tamen ultra praedictam summam, declarata fuerit, in locis et terminis per vos seu deputatos huiusmodi statuendis, eidem Ludovico regi persolvendum, et per eum in usus praedictos dumtaxat erogandum iuxta sacrorum canonum dispositionem, sicut gravitas causae postulat, pro hac vice dumtaxat solvatis et contribuatis.

§ 3. Licet autem de vestra pietate, prudentiam et charitate erga patriam, ac zelo fidei catholicae propagandae, nedum con-

Pontifex subsidium ab ecclesiasticis praestari sinit.

Atque hortatur.

servandae, plurimum in Domino confidamus, tamen pro nostro pastoralis officii debito facere non potuimus, quin vobis, ut merito existimamus, sponte currentibus, litterarum nostrarum calcari adderemus, ut, sicut ex piis dicti Ludovici regis armis ad haereticorum extirpationem et ecclesiarum dicti regni non modicam commoditatem et utilitatem ex Dei beneficio secundos exitus speramus, ita libentius et cumulatus officio vestro satisfaciatis: praesertim cum nobis rem tantae curae merito esse, et re ipsam intelligere potestis, divinae retributionis spem vobis proponere supervacaneum ducimus, cum de Dei causa defendendam agatur, super cuius familiam ministri sumus constituti, ut demus illi in tempore tritici mensuram, audituri, si fideles et prudentes erimus, intrate in gaudium Domini vestri.

Necessariasque illud exigendi facultates elargitur.

§ 4. Ceterum, ut sublatis impedimentis quibuslibet ad eiusdem subsidii contributionem devenire valeatis, vobis seu vestris deputatis subsidium praedictum imponendi, petendi et exigendi tempus, locumque solutionis, ac modum et formam, quantitatemque praescribendi, quascumque personas ad ipsius subsidii exactionem constituendi et deputandi, quascumque promissiones et obligationes necessarias et opportunas, etiam iuramento vallatas, conficiendi, contradictores quoslibet et rebelles per sententias et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, omni et quacumque appellatione, recursu et reclamatione prorsus postpositis, compescendi et compellendi, ceteraque omnia et singula alia in praemissis, et circa ea necessaria et quomodolibet opportuna, etiamsi talia sint vel fuerint, quae magis specialem, specificam et expressam requirerent mentionem, faciendi, dicendi, gerendi et exequendi, apostolicam auctoritate, tenore praesentium, plenam, liberam

<sup>1</sup> Sequens periodus non satis clara (R. T.).

et amplam facultatem et auctoritatem concedimus et impertimur.

§ 5. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, ac ecclesiarum, monasteriorum, prioratum et Ordinum quorumcumque, etiam iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indulgentiis et litteris apostolicis, in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis, eorum omnium et singulorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 6. Volumus autem, quod, subsidio huiusmodi semel contributo et persoluto, praesentes nullae sint, neque exactioni amplius sit locus; quodque propterea bona stabilia ecclesiarum, monasteriorum et beneficiorum minime alienentur; et quod sub impositione et exactione subsidii huiusmodi ecclesiae cathedrales, quorum mille, ac curata, quorum redditus annui centum ducatorum auri de camera non excedunt, insuper Ordines Mendicantes, ac hospitalia hospitalitatem actu exercentia, fratresque milites hospitalis sancti Iohannis Hierosolymitani nullatenus comprehendantur, sed omnino excipiantur, prout illos et illa exceptos et excepta esse et fore decernimus.

§ 7. Praeterea, iuxta ordinationem a concilio Viennensi desuper editam, sacri calices, libri, et alia ornamenta ecclesiarum, beneficiorum et aliorum supradictorum, divino cultui dicata, ex causa pignoris, vel aliis, occasione solutionis summae huiusmodi, nullo modo capiantur, distrahantur vel occupentur;

Contraria tollit.

Nonnullas a praestatione subsidii eximit.

In omni exactione canonicas leges in- bet servari.

Ac demum  
transmissis il-  
dem addit.

§ 7. Et pariter, quod praesentium transumptis, sigillo alicuius praelati ecclesiastici et publici notarii subscriptione munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, in iudicio et extra illud, quae ipsis originalibus litteris adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die v novembris MDCXXVII, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 5 novembris 1627, pontif. anno v.

## CCLXVI.

*Societas monachorum sancti Benedicti Reformatorum provinciae Britannicae Congregationi S. Mauri eiusdem Ordinis in Gallia erectae unitur<sup>1</sup>.*

Urbanus Papa VIII,  
ad perpetuam rei memoriam.

Exord.

Ad militantis Ecclesiae regimen, nullis licet nobis suffragantibus meritis, divina dispositione erecti, illud prae ceteris curam<sup>2</sup> proposuimus, ut ecclesiasticorum et religiosorum Ordines quoslibet ad pristini cuiusque regularis eorum instituti normam, a qua non parum deflexerunt, quantum cum Domino possumus, reduceremus, ac propterea qui sua sponte religionis et arctioris vitae zelo ducti pristinae regulae, quam suae religionis auctores susceperunt, observantiam amplecti et sectari desiderant, eosdem non solum in eorum proposito confovere, sed etiam opportunis favoribus et gratiis libenter prosequi solemus.

Causae facien-  
dae unionis.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, a viginti circiter annis nonnulli monachi Ordinis sancti Benedicti Congregationis Gallicanae, accedente superiorum suorum licentia, regulam eiusdem sancti Benedicti Congregationis Cassinensis dicti Ordinis adamussim

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

<sup>2</sup> Vel lege curae, vel illam pro illud (R. T.).

observare decreverint, et ad hunc effectum prioratum de Lehon, praedicti seu alterius Ordinis, Machloviensis dioecesis, sibi concedi obtinuerint, ac, divina favente clementia, in regulae et constitutionum huiusmodi observantia vitaeque sanctimonia adeo profecerint, ut ad eandem observantiam in plura dicti Ordinis provinciae Britanniae monachorum monasteria introducenda et stabilienda vocati fuerint, ut proinde unam monachorum huiusmodi societatem Britannicam nuncupatam de licentia et auctoritate dilectorum filiorum nostrorum Francisci S. Praxedis de Sourdis ac Francisci S. Callisti titularum presbyterorum cardinalium de la Rochefoucault nuncupatorum, uti commissariorum super monasteriis dicti Ordinis regni Franciae ab Apostolica Sede deputatorum, ac alias, canonice crexerint et instituerint, in eaque superiores, visitatores et definitores ad instar dictae Congregationis Cassinensis absque ulla a dicta Congregatione Gallicana eiusque superiorum dependentia habeant:

Pontificium  
indultum.

§ 2. Nos, ut societas huiusmodi felicioribus in dies in sanctitate et iustitia coram Domino proficiat incrementis, quantum cum Domino possumus, providere volentes, de venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negotiis regularium praepositorum consilio, motu proprio et ex certa scientia nostris, societatem monachorum sancti Benedicti in provincia Britannica Reformatorum huiusmodi, una cum illius monasteriis et personis professis, Congregationi sancti Mauri eiusdem Ordinis in Gallia apostolica auctoritate erectae, ita ut de cetero monasteria et personae tam societatis quam congregationis huiusmodi sint unum corpus, et unicam constituent congregationem sub titulo eiusdem sancti Mauri, dicta auctoritate, tenore praesentium, perpetuo unimus et incorporamus.

Exequutores  
designati.

§ 3. Quocirca, ne quae<sup>1</sup> difficultas executionem unionis et incorporationis huiusmodi impediatur aut remoretur, dilectis filiis nostro Petro sanctae Romanae Ecclesiae presbytero cardinali Berullo nuncupato, ac nostro et Apostolicae Sedis apud carissimum in Christo filium nostrum Ludovicum Francorum regem christianissimum nuncio, per praesentes iniungimus ac respective mandamus, ut coniunctim procedentes, consultis aliquibus patribus gravioribus ac rerum usu peritioribus tam eiusdem quam aliorum Ordinum sibi benevisis, condiciones in unione et incorporatione praedictis observandas praescribant, ac firment, eademque unionem et incorporationem, una cum eisdem conditionibus, auctoritate praedicta exequantur.

Clausulae.

§ 4. Decernentes, praesentes litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac societati et Congregationi S. Mauri huiusmodi in omnibus et per omnia plenissime suffragari; sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Obstantium  
derogatio

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac, quatenus opus sit, congregationum et ordinum praedictorum (etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis) statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, approbatis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad ver-

<sup>1</sup> Potius lege qua (R. T.).

<sup>2</sup> Aptius legerem nostris (R. T.).

bum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die viii novembris MDCXXVII, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 8 novembris 1627, pontif. anno v.

## CCLXVII.

*Ratificatio actorum per Torquatum de Comitibus in restitutione tormentorum bellicorum et aliarum rerum, in fortalitiis Vallis Tellinae existentium, comiti Aloysio Trotto procuratori a governatore Mediolanensi nomine regis catholici deputato<sup>1</sup>.*

Urbanus Papa VIII,  
ad futuram rei memoriam.

Cum, sicut nobis innotuit, dilectus filius nobilis vir Torquatus de Comitibus dux Guadagnoli, uti procurator noster<sup>2</sup>, in restitutione per eum facta dilecto filio comiti Aloysio Trotto Campi, magistro pedum Italicorum charissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum regis catholici, uti procuratori a dilecto pariter filio nobili viro Gonzalez Fernandez de Corduba Status Mediolani governatore, etiam de mandato eiusdem Philippi regis, ad hoc constituto, tormentorum bellicorum, armorum, munitionum, victualium et aliarum rerum in propugnaeulis sive fortalitiis Vallis Tellinae et Clavennae existentium, et quondam Horatio Ludovisio duci Fiani sub die vi iunii MDCXXIII, ac dilecto pariter filio Nicolao ex comitibus Guidibaldi marchioni Montisbelli sub die xii novembris eiusdem anni, in actu depositi in felicis recordationis Gregorii Papae XV, praedecessoris nostri, ac nostris manibus

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

<sup>2</sup> Vide sup. pag. 424 et 483 (R. T.).

Facti series.

respective facti, consignatarum, restitutionem eandem a nobis ratam habitum iri promiserit, dummodo tamen idem Philippus rex restitutionem ipsam et instrumentum desuper, sub die xviii martii mdcxxvii celebratum, etiam ratum haberet:

Ratificatio, de qua in rubrica.

§ 2. Idcirco, praesupposito quod idem Philippus rex valide et sufficienter rata habuit omnia et singula acta et gesta per Gonzalez gubernatorem et comitem Aloysium praedictos, aliosque deputatos, ad nostrum et huius sanctae Sedis favorem, omne et totum id, quod a dicto Torquato duce, quoad restitutionem tormentorum bellicorum, armorum, munitio- num, victualium, atque etiam quoad alia quaecumque promissa, reservata et expressa in instrumento seu instrumentis per eundem Torquatum ducem celebratis, ad quae nos in omnibus et per omnia referimus, actum et executioni demandatum fuit, apostolicam auctoritate, tenore praesentium, approbamus, ratumque et gratum habemus ac confirmamus; nosque ratum, gratum et firmum semper habituros, nec iis nunc neque ullo umquam tempore contradicturos, promittimus.

Derogatio contrarium.

§ 3. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die x novembris mdcxxvii, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 10 novembris 1627, pontif. anno v.

### CCLXVIII.

*Nonnullae indulgentiae pro exercitu regis Poloniae contra haereticos Prussiae profecturo<sup>1</sup>.*

**Urbanus Papa VIII,  
ad futuram rei memoriam.**

Exordium.

De salute Dominici gregis curae nostrae divinitus commissi paternam charitate sol-

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brevium.

liciti, ad eam procurandam caelestes Ecclesiae thesauros libenter erogamus.

§ 4. Cum itaque, sicut accepimus, charissimus in Christo filius noster Sigismundus Poloniae et Sveciae rex illustris validum militum exercitum contra haereticos Prussiae destinaverit, nos, cupientes, ut milites omnes dicti exercitus non solum corporalibus adversus visibiles, sed etiam spiritualibus armis adversus invisibiles humani generis hostes armati divinae opem in hoc seculo, et aeternam salutem in caelis facilius consequantur, supplicationibus dicti Sigismundi regis nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, omnibus et singulis militibus et aliis christifidelibus universis qui in dicto exercitu militaverint, aut operam et auxilium quovis modo praestiterint qui una hebdomada, postquam omnes simul convenerint, per cappellanum maiorem dicti exercitus designanda, quartam et sextam feriis ac sabbatho, vel saltem uno ex his diebus arbitrio confessarii ieiunaverint, et infra praedictam hebdomadam peccata sua confessi sequenti dominica sanctissimum Eucharistiae sacramentum sumpserint, et pro felici dictae expeditionis successu, christianorum principum concordiam, haeresum extirpatione, ac sanctae fidei catholicae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenissimam omnium peccatorum suorum indulgentiam, veniam et remissionem tenore praesentium misericorditer in Domino concedimus et elargimur.

§ 2. Utque facilius indulgentiam huiusmodi consequi valeant, supradictis omnibus et singulis, ut confessorem idoneum ex approbatis ab Ordinario eligere valeant, qui, ipsorum confessionibus diligenter auditis, eos ab omnibus peccatis, excessibus et delictis, quantumcumque gravibus et enormibus, et censuris ecclesiasticis, a quibuscumque casibus, etiam nobis et

Militibus praescripta hic peragentibus indulgentia conceditur.

Facultas quoque datur confessarium eligendi, qui eos a casibus reservatis Sedi Apostolicae absolvat.

Apostolicae Sedi quomodolibet reservatis, etiam contentis in Bulla die Coenae Domini legi solita, in foro conscientiae tantum, iniunctam cuique illorum poenitentiam salutari, absolvere, necnon eorum vota quaecumque (castitatis, et religionis votis dumtaxat exceptis) in alia pietatis opera commutare valeant, concedimus et indulgemus.

Quae ab aegrotis, etc., sint praesentanda.

§ 3. Si vero, qui aegroti, vulnerati, aut alias quocumque impedimento detenti, ut praefertur, ieiunare, aut etiam sanctissimum Eucharistiae sacramentum sumere nequiverint, ut presbyter confessarius, ut praefertur approbatus, quem elegerint, ieiunium in aliud pietatis opus commutare, aut in aliud proximum tamen tempus commodum differre valeat, pariter concedimus et indulgemus.

Aliae etiam conceduntur indulgentiae.

§ 4. Praeterea eisdem omnibus et singulis supradictis ceteris quibusque vicibus, quibus vere contriti peccata sua confessi fuerint, et, si commode potuerint, sacrosanctum Eucharistiae sacramentum sumpserint, quinque annos et totidem quadragenas qualibet vice, quoties vero orationi mentali vel vocali vacaverint, aut quodcumque pietatis opus peregerint, toties quinquaginta dies de iniunctis eis seu alias quomodolibet debitis poenitentis in formam Ecclesiae consuetam relaxamus.

Ac praesertim in mortis articulo.

§ 5. In mortis vero articulo constitutis atque in praedicta expeditione vel pugna seu praeliis morientibus, saltem contritis, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus.

Potestas episcopis facta militibus benedicendi.

§ 6. Insuper ut quicumque antistes aut alia persona in dignitate ecclesiastica constituta exercitum praedictum, ac universos et singulos milites, ac christifideles ad hanc expeditionem profecturos, auctoritate nostram apostolicam benedicere valeat facultatem impartimur.

§ 7. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contraria tolluntur.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xii novembris mdcxxvii, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 12 novembris 1627, pontif. anno v.

### CCLXIX.

*Subsidium decies centenorum millium scutorum clero Galliarum imponitur regi persolvendum<sup>1</sup>.*

**Urbanus Papa VIII,  
ad futuram rei memoriam.**

Cum primum ad summi apostolatus apicem, licet immeriti, divina favente clementia assumpti fuimus, etsi nihil antiquius habuerimus quam ecclesiasticas personas, quas in visceribus gerimus charitatis, a quibusvis gravaminibus, sive impositionibus, immunes praeservare; nihilominus, dum solerti mentis nostrae indagine consideramus quantis fides catholica nefariorum hostium oppugnationibus atque insultibus in florentissimo Franciae regno conflictetur, quantisque propterea charissimus in Christo filius noster Ludovicus Francorum rex christianissimus expensarum oneribus hactenus gravatus fuerit et novis iugiter praegravetur, facere nullo modo possumus, quin, impetrato divinae misericordiae praesidio, ad ecclesiasticarum personarum subsidia recurramus: nobis omnino persuadentes, illas, quae in communi periculo versantur, partem reddituum suorum ecclesiasticorum potius erogaturas, ut totum conservetur, quam, partem conservando, totum in discrimen adducatur.